
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 300 DEL  08 ottobre 2024 

CIG:  
 
OGGETTO: RIPETITORE TELEVISIVO IN REGIONE SAN GRATO. 

RIMBORSO SPESE AL SIG. COLLINO PAOLO PER 
MANUTENZIONE TRATTO STRADALE E SITO. LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE ANNO 2024. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 16/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICCIARDELLI/ENRICO GIUSEPPE * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

         

 
Data, 09 ottobre 2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 198 in 
data 14.06.2023, la cui premessa viene di seguito riportata in corsivo, con 
la quale è stata impegnata in favore del sig. Collino Paolo la spesa 
inerente alla manutenzione del tratto stradale e del sito di posizionamento 
del ripetitore televisivo in Regione San Grato per gli anni 2023, 2024 e 
2025; 

 
PREMESSO: 

 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 58 in data 15.05.2015, la 
cui premessa viene di seguito riportata in corsivo, ha approvato ed 
autorizzato il pagamento a carico del Bilancio Comunale a favore del Sig. 
Collino Paolo ed a suoi futuri aventi causa, della somma annua iniziale di 
€ 200,00 a titolo di indennizzo per rimborso spese per le attività di 
manutenzione sotto riportate; 
 

 che in Regione S. Grato sono in funzione l’antenna e le 
apparecchiature per la ripetizione del segnale televisivo, in particolare RAI 
3, servente la zona della “Villa” il tutto come evidente a costituire un 
importante servizio di pubblica utilità; 
 

 che l’area interessata è di proprietà del Sig. COLLINO Paolo 

Giovanni, come agli atti individuato, e si identifica sul terreno distinto a 
Catasto al Foglio 13 Mappale n. 157 di mq. 1857; 
 

 che il proprietario si è reso disponibile a confermare il proprio assenso 
per mantenere il posizionamento delle apparecchiature tecnologiche sul 
terreno suddetto dietro il pagamento da parte del Comune di Verzuolo, 
della somma annua di € 200,00 a titolo di rimborso spese che lo stesso 
dovrà sostenere in ragione delle opere di manutenzione che assume a 
proprio carico per mantenere idoneo il tratto stradale e il sito interessato; 
 

 che la cifra si ritiene congrua in considerazione delle dimensioni 
dell’area interessata e delle attività manutentive che dovranno essere 
svolte sostanzialmente di inghiaiamento e taglio erba che come detto 
saranno a a carico del proprietario; 
 

 che è necessario provvedere all’impegno della spesa relativa sul 
Bilancio di Previsione 2024/2025/2026 – Esercizi 2024, 2025 e 2026. 
 
RICHIAMATA la necessità di liquidare la somma complessiva di € 
200,00 a favore del sig. Collino Paolo Giovanni, C.F. n. 
CLLPGV63M21L804S quale indennizzo per l’anno 2024, per la 
manutenzione dell’area della strada adiacenti al ripetitore televisivo in 
Regione San Grato. 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.  

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità.  



VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

VISTO il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali). 

PREMESSO che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-
2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 in data 11.06.2024 di nomina a 
Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore 
Urbanistica – Edilizia e patrimonio. 
 
 

DETERMINA 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso. 
 
2) Di liquidare in favore del Sig. COLLINO Paolo Giovanni, C.F. n. 
CLLPGV63M21L804S la somma di € 200,00 quale indennizzo per l’anno 
2023, per la manutenzione dell’area della strada adiacenti al ripetitore 
televisivo in Regione San Grato. 
 
3) Di dare atto che la somma complessiva di € 200,00 è impegnata al CAP. 
1263/31 del Bilancio di Previsione 2024-2025-2026 - “ALTRI SERVIZI 
GENERALI- SPESE PER INDENNIZZI - RIPETITORE TELEVISIVO” - 
Codice di Bilancio 01|11|1|110|01.3|, impegno 23/2024. 
 

4) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria di provvedere all’emissione del mandato di 
pagamento relativo. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICCIARDELLI Enrico * 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


